
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Córdoba, 27 de octubre de 2016
CUDAP: EXP-UNC: 0048911/2016

VISTO:
Las presentes actuaciones elevadas por el Secretario del Campo Escuela de

esta casa por la cual solicita se designen las Direcciones de las Unidades de
Producción y sus responsables, de acuerdo a lo previsto por el Organigrama de
Gobierno de la FCA; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene en cuenta la necesidad de abordar ejes fundamentales de la
Planificación anual de cada área.

Que se tiene en cuenta el incremento en las actividades desarrolladas en cada
Unidad Productiva.

Que en uso de las atribuciones establecidas por el Organigrama de Gobierno
aprobado por Resolución del HCD 445/14, en su art. 8 y en un todo de acuerdo con el
Secretario del Campo Escuela.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTICULO lf: Establecer las siguientes Direcciones de las Unidades
Productivas del Campo Escuela con sus respectivos responsables, los cuales estarán
bajo la órbita directa del Secretario del Campo Escuela, según el siguiente detalle:

Dirección de Producción Agrícola
Ing. Agr. Juan GODOY VALDIVIESO

Dirección de Producción Ganadera Tambo y Cabana
Ing. Agr. Fernando Miguel MASÍA

Dirección de Higiene y Seguridad
Ing. Agr. Guillermo JEWSBURY

Dirección del Área Experimental
Ing. Agr. Carlos VACCHINA

Dirección de Producción de Flores para Corte
Ing. Agr. Alejandra TUMA BORGONOVO

ARTICULO 2: Disponer las siguientes funciones de cada Dirección:

• Coordinar conjuntamente con la Secretaria del C.E. la planificación anual para el
desarrollo de las actividades de docencia, de proyectos productivos, de extensión e
investigación destinado a la activa participación y seguimiento de los estudiantes,
tendiente a la aplicación de los conocimientos y adquisición de destrezas durante
los años de cursado.



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone 1N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Programar las actividades a desarrollar en cada ciclo agrícola - ganadero y
asegurar la oportuna y adecuada ejecución de las labores requeridas.

Procurar la adquisición e ingresos de insumos, movimiento y venta de productos de
cada Unidad Productiva dentro del CE.

• Gestionar con la Secretaria de Campo Escuela y la Asociación Cooperadora de CE,
la adquisición de insumos necesarios para el desarrollo de las actividades.

• Colaborar con la organización y desarrollo de actividades extracurriculares de
Capacitación, Jornadas, Charlas, Talleres, Exposiciones, etc., que se desarrollen en
el C.E. o que la Secretaria del C.E. esté involucrada.

• Toda otra actividad que le sea delegada expresamente a cada Director por parte del
Secretario del Campo que sean pertinentes a su rol.

ARTICULO 3°: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarias de Asuntos
Académicos, Campo Escuela y General. Cumplido, comuniqúese a la Coordinación de
las Asignaturas a la Direcciones Departamentales y al interesado. Cumplido,
Archívese.

' • -i"¡,

.

•\miLRAMPOLDI
' •

. ruarlas
u.N.C.

Ing. Agr. J

Facultad ¡J
Univers

Ciencias Agropecuarias
dVl Nacional de Córdoba

RESOLUCIÓN AT 863
E.D./


